
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO  il CCNL del 29 novembre 2007, comparto scuola, artt. 39 (personale 
docente) e 58 (personale A.T.A.)  relativo ai rapporti di lavoro a tempo 
parziale; 

VISTA  l’O.M. n. 446 del 22.07.1997, come integrata dall’O.M. n. 55 del 
13.02.1998; 

VISTO  l’art. 73 del D.L. n. 112 del 25 giugno 2008, convertito nella Legge n. 
133 del 6 agosto 2008;  

VISTA  la circolare n. 9 della Presidenza del Consiglio dei ministri del 
30.06.2011; 

TENUTO CONTO  dei dati trasmessi dalle istituzioni scolastiche, relativamente alle 
richieste di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a 
tempo parziale per gli aa.ss. 2023/24 e 2024/25; 

VISTO  il decreto prot. 164 del 22/06/2023 con il quale è stata individuata 
l’aliquota per ogni ordine e grado di istruzione; 

VISTO  il dispositivo prot. 6455 del 22/06/2023 con cui è stato individuato il 
personale docente e A.T.A. avente diritto alla trasformazione del 
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale per il biennio 
2023/24 e 2024/25; 

VISTA la segnalazione, pervenuta per le vie brevi, da parte dell’I.C. di 
Viggiano, circa il mancato ottenimento del trasferimento presso l’I.C. 
di Genzano di Lucania dell’Ins.te MARANDOLA Annalisa, per l’a.s. 
2023/24, così come, invece, riportato nel dispositivo prot. 6455 del 
22/06/2023; 

ACCERTATO CHE  il suddetto trasferimento è stato ottenuto dall’Ins.te LACAPRA Maria 
Teresa, come indicato nei bollettini per la scuola dell’infanzia relativi 
ai movimenti del personale docente di ogni ordine e grado allegati al 
decreto n. 140 del 24/05/2023, e che lo stesso movimento è stato 
riportato, per mero errore materiale, in corrispondenza del 
nominativo dell’Ins.te MARANDOLA Annalisa; 

VISTA la segnalazione, pervenuta per le vie brevi, da parte dell’IIS “Miraglia” 
di Lauria, circa l’avvenuto inoltro della domanda di trasformazione 
del rapporto di lavoro da tempo pieno a part time della signora 
GIORDANO Angela, appartenente al profilo di collaboratore 
scolastico del personale ATA; 

ACCERTATO CHE  la suddetta richiesta, regolarmente trasmessa dall’IIS “Miraglia” di 
Lauria con prot.2454 del 13/03/2023, non è stata inserita nel 
dispositivo prot. 6455 del 22/06/23 per mero errore materiale; 



 

Pag. 2 di 3 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’istruzione e del merito                                         USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

VISTA la segnalazione, pervenuta per le vie brevi, da parte dell’IIS 
“Gasparrini” di Melfi, circa l’avvenuto inoltro della domanda di 
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a part time del 
signor MAIO Marco, appartenente al profilo di assistente tecnico del 
personale ATA; 

ACCERTATO CHE  la suddetta richiesta, regolarmente trasmessa dall’IIS “Gasparrini” di 
Melfi con prot.2955 del 21/03/2023, non è stata inserita nel dispositivo 
prot. 6455 del 22/06/23 per mero errore materiale; 

CONSIDERATO che per la scuola secondaria di I grado – C.d.C. A060 - Tecnologia, la 
docente Marotta Lucia (nt. 25/09/1987) è stata autorizzata alla 
trasformazione del rapporto del contratto di lavoro da tempo pieno 
a tempo parziale per il biennio 2023/25 per n.14 ore e che, invece, 
nella tabella allegata al dispositivo n.6455 del 22/06/23 sono state 
riportate 16 ore per mero errore materiale; 

CONSIDERATO che per la scuola secondaria di II grado – C.d.C. ADSS - Sostegno, la 
docente NIGRO Pia (nt. 12/09/1971) è stata autorizzata alla conferma 
del rapporto di lavoro a tempo parziale per il biennio 2023/25 per n.9 
ore e che, invece, nella tabella allegata al dispositivo n.6455 del 
22/06/23 sono state riportate 12 ore, per mero errore materiale;  

ACCERTATO CHE il docente Dragonetti Davide, A015, non essendo docente a t.i., è stato 
riportato erroneamente nel  dispositivo n.6455 del 22/06/23; 

DOVENDO procedere ad alcune variazioni, rettifiche e integrazioni al 
provvedimento suindicato; 

 
D I S P O N E 

le seguenti integrazioni e rettifiche del provvedimento di questo Ufficio prot. 6455 del 
22/06/2023 con il quale è stato individuato il personale docente ed A.T.A. avente diritto alla 
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale per il biennio 
2023/24 e 2024/25: 

SCUOLA INFANZIA 

NOMINATIVO 
Data di 
nascita 

Ore Tipo posto 
Tipo 

Part-time 
Scuola di 

titolarità a.s. 2022/23 
Note 

LACAPRA 
Maria Teresa 22/06/1964 12,50 

Posto 
comune Verticale 

I.C. Palazzo San 
Gervasio 

TRASFERITA 
I.C. Genzano di 

Lucania 
a.s. 2023/24 

Usufruisce del 
part-time per il 

secondo anno del 
biennio 2022-2024 

MARANDOLA 
Annalisa 10/09/1975 12,50 

Posto 
comune Verticale I.C. Viggiano 

Titolare per l’a.s. 
2023/2024 presso 

I.C. Viggiano 
anziché presso 
I.C. Genzano di 

Lucania  
Usufruisce del 
part-time per il 

secondo anno del 
biennio 2022-2024 



 

Pag. 3 di 3 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’istruzione e del merito                                         USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

 
PERSONALE A.T.A. 

NOMINATIVO 
Data di 
nascita 

Ore 
Tipo  

Part-time 
profilo 

Scuola di  
titolarità a.s. 2022/23 

Note 

GIORDANO 
Angela 

09/11/1967 18 Verticale CS I.I.S. “Miraglia” 
LAURIA 

Nuovo Part time 
biennio 2023/24 

e 2024/25.  
Nominativo non 

inserito nel 
dispositivo prot. 

6455 del 
22/06/2023 

MAIO Marco  12/03/1970 18 Verticale AT 
I.I.S. “Gasparrini” 

MELFI 

Nuovo Part time 
biennio 2023/24 

e 2024/25 
Nominativo non 

inserito nel 
dispositivo prot. 

6455 del 
22/06/2023 

 
SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

NOMINATIVO 
Data di 
nascita 

Ore 
Tipo  

Part-time 
C.d.C. 

Scuola di  
titolarità a.s. 2022/23 

Note 

MAROTTA 
Lucia 

25/09/1987 
14 

Anziché 
16 

Verticale A060 I.C. PICERNO 
Nuovo Part time 
biennio 2023/24 

e 2024/25 
 

SCUOLA SECONDARIA II GRADO 

NOMINATIVO 
Data di 
nascita 

Ore 
Tipo  

Part-time 
C.d.C. 

Scuola di  
titolarità a.s. 2022/23 

Note 

NIGRO Pia 12/09/1971 
9 

anziché 
12 

Verticale ADSS 
I.I.S. “G. Gasparrini” 

Melfi 

Conferma Part 
time biennio 
(2023/24 e 
2024/25) 

DRAGONETTI 
Davide 

28/07/1987 Riportato erroneamente nel dispositivo prot. 6455 del 22/06/2023 

 
Gli interessati dovranno stipulare il relativo contratto a tempo parziale con il Dirigente 
Scolastico competente prima dell’inizio del nuovo anno scolastico. Tali contratti dovranno 
essere trasmessi alla Ragioneria Territoriale dello Stato.  
                                                 
 

LA DIRIGENTE                
- Debora INFANTE- 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della Provincia                   LORO SEDI 
Al Dirigente Scolastico del CPIA di Potenza                   SEDE 
All’U.S.R. Basilicata                      SEDE 
Alla R.T.S. di Potenza   POTENZA 
Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca        LORO SEDI 


		2023-07-05T09:40:31+0000
	INFANTE DEBORA


		2023-07-05T12:15:53+0200
	protocollo




